

<p>Væksttiltag: Energiklynge</p>
<p>Formål</p> <p>For det første, at samle en række virksomheder indenfor clean-tech (vedvarende energiformer og energieffektivitet), som forpligtes til at indgå symbioseaftaler om optimering og deling af de fysiske/materielle ressourcer.</p> <p>For det andet at animere og understøtte virksomhederne til, at indgå symbioseaftaler om imaterielle vidensdeling og innovation.</p>
<p>Mål</p> <ul style="list-style-type: none"> • Skabe et fagligt miljø, der kan tiltrække videnstunge virksomheder inden for energiområdet. • Koble energiklyngen til uddannelsesinstitutionerne med henblik på at sikre praktik/job muligheder for studerende samt udbygge formidlings -og undervisningsopgaven.
<p>Handlinger</p> <p>Der arbejdes aktuelt på to konkrete initiativer, der begge udspringer af arbejdet i Grøn Fornuft-udvalget:</p> <ul style="list-style-type: none"> • EnergiPark Korsør. EnergiPark Korsør er betegnelsen for en klynge af energiproducerende virksomheder eller virksomheder, der er afledt heraf. Det drejer sig pt. om SK Forsynings halmvarmeverk, der fra fyringssæson 2017-18 skal fjernvarmeforsyne det nordlige Korsør, og en ca. 45 m høj vindturbine, der genererer strøm til et brint-produktionsanlæg, der producerer overskudsvarme til halmvarmeverk og brint til en brinttankstation. Desuden reserveres areal til domicilbyggerier, herunder et energi- og miljøkompetencecenter (se nedenfor) samt mulighed for andre virksomheder, f.eks. større udvalgsvarerforretninger. • Energi- & Miljø Kompetence Center EMKC hvor målsætning er, at det placeres i/ved EnergiPark Korsør – se ovenfor). Det overordnede formål med centeret er at skabe udvikling og vækst igennem den grønne omstilling ved bl.a. at knytte erhvervsliv og uddannelsesinstitutioner tæt sammen. Centeret tænkes at bestå af tre hovedelementer: Udstillingsaktiviteter, kursus-/uddannelsesaktiviteter og en skoletjeneste.
<p>Milepæle</p> <ul style="list-style-type: none"> • Politisk godkendelse af placering af EnergiPark Korsør jf. indstillingen til EPM den 6/6. • Politisk godkendelse af forslag til proces for den videre projektmodning af Energi- & Miljø Kompetence Center inkl. organisering og finansiering. jf. indstillingen til Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalgets den 6/6. <p>Følgende er blevet besluttet på Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalgets møde den 6. juni 2016 og Byrådsmøde den 27. juni 2016:</p> <p>Indstilling <i>Centerchef for Teknik og Miljø indstiller,</i></p>

- 1. at** Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget beslutter at fremme placeringen af EnergiPark Korsør i Korsør Erhvervspark, herunder
- 2. at** Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget beslutter, at arbejdet med helhedsplanen for området – herunder en udredning af de økonomiske konsekvenser ved salg af areal og byggemodning – igangsættes straks,
- 3. at** Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget overfor Byrådet anbefaler, at der afsættes rådighedsbeløb til etablering af vejbetjening af området, enten med en samlet ramme på 3,0 mio. kr. til etablering af ca. 200 m vej, eller med en samlet ramme på 6,0 mio. kr. til etablering af ca. 400 m vej.

Beslutning i Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget den 6. juni 2016:

Fraværende:

Et flertal bestående af Villum Christensen (I), Knud Vincents (V), Johnny Persson (V) og Frederik Pedersen (O) kunne tilslutte sig indstillingen.

Flemming Erichsen (A), Ali Yavuz (A) og Steen Olsen (A) fandt ikke sagen oplyst tilstrækkeligt.

Flemming Erichsen (A) begærede sagen i Byrådet.

Bilag

330-2016-287318	EnergiPark Korsør - Principplan udarbejdet af Plan
330-2016-288346	SK Forsynings projektbeskrivelse/visualisering - revideret
330-2016-290376	Notat om placering af Enerkipark Korsør - fra SK Forsyning

Beslutning i Byrådet den 27. juni 2016:

Fraværende: Steen Olsen (A), Villum Christensen (I)

At 1 til 3 godkendt, med 28 stemmer - V, A, O, I, F, Ø og Michael Gram (FB) med den tilføjelse foreslået af A, at administrationens indstilling vedrørende handlemuligheder vedtages med den ændring, at der indarbejdes mulighed for at flytte en del af "Super Stien" (jfr. bilag 1 til sagsfremstillingen) mod kolonihaverne mod vest for derved at inddrage en del af det areal, der i bilag 1 er benævnt "Energioplevelsespark" til området Enerkipark Korsør, og således at det påtænkte halmvarmeværk kan placeres helt eller delvis på dette område.

Tonny Borgstrøm (Uden for partierne) stemte imod.

Forventet effekt af det samlede væksttiltag

Enerkipark Korsør:

Det vurderes, at etableringen af EnergiPark Korsør vil medføre en positiv udviklingsmulighed for Korsør: Der vil blive investeret i et areal, der ellers har vist sig svært at udvikle, og hvor der ikke er anden væsentlig, aktuel interesse. Det vil betyde, at der etableres en antal lokale arbejdspladser både på kort og langt sigt, der vil blive skabt mulighed for grøn omstilling både inden for fjernvarme, el- og brintproduktion, og alt dette må formodes at kunne tiltrække andre virksomheder til området

EMKC:

EMKC vurderes at kunne medføre en positiv udvikling af kommunen. EMKC forventes at kunne tiltrække GreenTech virksomheder til kommunen og skærpe interessen for og højne fagligheden på uddannelsesområdet inden for den grønne omstilling og innovation. Derudover vil centeret kunne tiltrække gæster udefra, og dermed løfte (erhvervs-) turismen i lokalområdet.

Risici/udfordringer for det videre forløb

- Manglende politisk opbakning
- Finansiering af EMKC

Eventuelt